**¶ Super Questionis
38. Articulum
tertium.**

TItulus clarus
est.

**¶ In corpore
vna conclusio: Ba-
ptismus Ioannis no-
debet cessare Chri-
sto baptizato. Pro-
batur quadrupliciter.**

**¶ In prima ratione
ex Chrysost. adverte-
te nouisse, quod si
Christo baptizato
Ioannes cessasset, pe-
tar potuerit, quod
tanta Christi excel-
lentia in baptismo
monstrata iniurisset
Ioannes, & cessando**

ARTICVLVS V.

**Vtrum baptismus Ioannis debuerit ce-
sare Christo baptizato.**

AD QUINTVM sic proceditur.
AVideſt, q[uod] baptizati baptismo
Ioannis, non fuerint baptizandi
baptismo Christi. Ioannes enim
non fuit minor Apostolis, cum de
eo scriptum sit Matt. 11. Inter na-
tos mulierum non surrexit maior
Ioanne Baptista: sed illi qui bapti-
zabantur ab Apostolis, non iterum
baptizabantur, sed solūmodo ad-
debat eis impositio mannum.
Dicitur enim Act. 8. quod aliqui
baptizati tantum erant a Philippo
in nomine Domini Iesu, tunc Apo-

ARTIC. V. ET VI.

¶ 2 Præter Aug. * dicit super Ioan.
baptizatus est Christus, & cessauit
Ioannis baptismus. ergo vide-
tur, q[uod] Ioannes post Christum ba-
ptizatum, nō debuerit baptizare.
¶ 3 Præter. Baptismus Ioannis erat
præparatorius ad baptismum Christi:
sed baptismus Christi incœpit
statim Christo baptizato: quia ta-
ctu sua[m] mudiissimam carnis vim re-
generantem contulit aquis, ut
Beda dicit. ergo videtur quod ba-
ptismus Ioannis cessauerit Christo
baptizato.

SED CONTRA est, quod di-
citur Ioan. 3. Q[uod] venit Iesu in Iu-
dam terram, & baptizabat: erat autem & Ioannes
baptizans: sed Christus non baptizauit, nisi postquam
fuit baptizatus. ergo videtur, q[uod] postquam Christus
fuit baptizatus, adhuc Ioannes baptizabat.

R E S P O N S U M Dicendum, quod baptismus Ioannis
cessare non debuit Christo baptizato. Primò quidem,
quia ut Chrysost. * dicit, si cessasset Ioannes baptiza-
re Christo baptizato, exilimaretur q[uod] zelo, vel ira
hoc faceret. Secundo, quia si cessasset a baptizando,
Christo baptizante, discipulos suos in maiore zelū
immisisset. Tertiò, quia persistens in baptizado, suos
auditores mittebat ad Christum. Quartò, quia (vt Be-
da dicit) adhuc permanebat umbra veteris legis, nec
debuit p[ro]cursor cessare, donec veritas manifestaretur.

AD PRIMVM ergo dicendum, q[uod] nondum Christus
erat plene manifestatus eo baptizato: & ideo
adhuc necessarium erat, quod Ioannes baptizaret.

AD SECUNDUM dicendum, quod baptizato Christo
cessauit baptismus Ioannis: non tamen statim,
sed eo in carcero. Vnde Chrysostom. * dicit super
Ioannem, æstimo propter hoc permittam esse mortem
Ioannis, & eo sublatu[m] de medio, Christum ma-
xime prædicare coepisse, ut omnis multitudinis affec-
tio ad Christum transiret, & non ultra his, quæ de
vitroque erant, sententijs scinderetur.